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Grundejerforeningen Maltevang Hillerød, den 21. februar 2025 

 v / Niels Martin Nygaard Nielsen 
Maltevang 36 
3400 Hillerød 
Tlf.: 29 63 80 70 
E-mail: niels.martin.nielsen@gmail.com          www.maltevang.one 

 
 
 

Bestyrelsens beretning 2024-2025 
 

Haveplan 2024-26 

På sidste års generalforsamling blev det vedtaget at haveplanen for perioden 2024-26 skulle afta-

les i samråd med vores gartner, Benny Olsen, med en løbende prioritering ud fra en årlig beløbs-
ramme på 40.000 kr. I tilknytning hertil har gartner Benny Olsen gennemført følgende aktiviteter: 

• Fældning af selvsået piletræ bag nr. 18. Som besluttet på generalforsamlingen blev det 

selvsåede piletræ ud for nr. 18 i skel mod Rytterstien fældet og rodfræset, og flis blev efter-

følgende indsamlet og bortskaffet for at minimere risikoen for selvsåning af nye piletræer. 

Herved blev et stærkt ønske fra vores naboer på Rytterstien efterkommet.  

• Fældning af to træer ved transformationen ud mod Skovledet, som siden sidste trærapport 
havde udviklet sig til risikotræer.  

• Beskæring af buske på fællesarealet. 

Vedr. Østskoven: 

• Det er ikke blevet prioriteret at foretage nyplantning i Østskoven, idet de mindre træer, 

som er plantet indenfor de seneste 10-15 år, ifølge Benny vil ”rette sig” og vokse relativt 

hurtigt, efter at de høje træer er blevet fældet. 
Vedr. Vestskoven: 

• Det er en udfordring, at den eksisterende vegetation vokser med nærmest urskovsagtig 

hast, og det kræver en betydelig indsats på havedagene både at holde vegetationen nede 

og bære afskåret materiale ud fra området.  

Vognmand Ib Andersen kørte i september næsten 3 tons haveaffald på genbrugspladsen som re-

sultat af både Bennys aktiviteter og hvad der blev indsamlet ifm. sommerhavedagen. 

 

Havedage 

Blandt mange aktiviteter kan nævnes: 

• Ved forårshavedagen blev der lejet en plænelufter, så plænen på fællesarealet kunne blive 

effektivt luftet, ligesom der blev tilført NPK gødning og sået græsfrø. 

• Det viste sig i forbindelse med sommerhavedagen betydeligt vanskeligere at fjerne efeu i 
bunddækket i Vestskoven, end forudset. Eneste udvej er at holde efeu ”så meget nede, 

som vi kan” ved at fjerne så mange blade, som muligt med buskrydder osv. på havedagene. 

Dette vil over tid kvæle efeu-planterne. 

• Retablering af hegn mod Stubbevang efter at det var blevet gennembrudt af ubudne gæ-

ster og der herved var opstået en trampesti.  
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Ønske om fældning af træ i skel mod Rytterstien bag nr. 24-26 
For at undgå at træet bag nr. 24-26 ville blive for stort til at vi selv kan fælde det (Benny gør det 

ikke gratis), har bestyrelsen kontaktet de nærmeste beboere på Rytterstien 29A-C for at høre, om 

man havde nogen indvendinger mod, at træet bliver fældet. Beboerne i Rytterstien 29A var meget 

imod fældning af træet, så vi nøjes med at holde træet under observation indtil videre. 

 

Asfaltering af p-pladser og eftersyn af kloakker 
Der blev i foråret udsendt tilbudsmateriale til fire asfaltfirmaer, som blevet bedt om at afgive til-

bud i overensstemmelse hermed. Heraf var det kun Pankas A/S og Colas A/S, der reagerede. 

Rådgiveren fra Pankas A/S mente, asfalten kan holde adskillige år endnu, og at vi indtil da udmær-

ket kan klare os med et årlige eftersyn samt forsegling af nyopståede revner. Det hertil hørende 

budget skubbes derfor ”indtil videre”. Rådgiveren anbefalede en undersøgelse af, hvorfor kloakri-

stene er sunket så meget, og at de bør hæves til niveau med asfalten. 
Kloakmester Brejner mente ikke, at der generelt er risiko forbundet med de sunkne riste og afløb 

på parkeringspladserne - måske med undtagelse af risten ved fællesskuret. Til gengæld anbefalede 

han, at faskinerne i forbindelse med afløbet fra tagene ud mod bagstien bør renses. Øvrige afløb 

bør også spules, ligesom der bør monteres rottespærre på strategiske steder. Dette er baggrunden 

for, at der fremsættes forslag herom. 

 
Renovering af carporte og fællesskur 

Da udgifterne til snerydning i begyndelsen af 2024 var så høje, så der var bekymring for at over-

skride budgettet for hele året, er det aftalt med Alt-I-Rep, at den sidste del af renoveringen af car-

portene udskydes til foråret 2025 (udskiftning af rådne stolper, hævning af sunket stolpefod).   

 

Ændring af vedtægter 
Bestyrelsen har besluttet af opdatere vedtægterne i overensstemmelse med de fire vedtægtsæn-

dringer, som blev vedtaget på sidste års generalforsamling. Vi har ganske vist siden den 3. marts 

2024 ventet på, at Hillerød Kommune vender tilbage, om de har nogen indvendinger vedr. forbud-

det mod varmepumper. Hvis det (mod forventning) viser sig at være tilfældet, må vi opdatere ved-

tægterne igen til den tid.  

 
Snerydningsordning 

På sidste års generalforsamling blev det besluttet at snerydningsordningen alene skal omfatte P-

pladserne, hvilket indebar, at medlemmer selv skal rydde udenfor deres egen matrikel. Inden un-

derskrivelse af kontrakten for den nye sæson blev det dog besluttet at klage til FMT A/S over, at 

deres underentreprenør havde lavet store traktorspor udenfor stierne, og at stisystemet havde 

fået ”hjulspor”. FMT A/S nægtede at yde erstatning med henvisning til, at det havde været et år 
med megen nedbør, men lovede at indskærpe overfor chaufføren, at han skulle holde sig indenfor 

stierne. Bestyrelsen fremsætter forslag om glatførebekæmpelse. 

 

Ubudne gæster 

I forsommeren var der et par udefrakommende unge, der over en 14-dags periode jævnligt op-

holdt sig på fællesterrassen. Efter at et medlem truede med at ringe til Politiet, hastede de dog 
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bort, og vi har ikke set dem siden. I sensommeren var der også været en rotte forbi på terrassen 
ved nr. 16, men der var åbenbart bare tale om en ”strejfer”. 

 

Afklaring af forsikringsforhold 

PL har oplyst, at den forsikring, vi har tegnet hos PL, er en ansvarsforsikring. Hvis nogen falder på 

fællesarealerne, herunder P-pladserne og stisystemet, er det den enkeltes ulykkesforsikring, der 

må dække.  
 

Ny plæneklipper taget i brug 

Den nye plæneklipper, som blev indkøbt i slutningen af 2023, blev taget i brug ved sæsonens start. 

Den virker solid og har fungeret upåklageligt. 

 

Tilskødning af fællesarealet til Grundejerforeningen Maltevang 
I efteråret 2022 blev bestyrelsen ved et tilfælde opmærksom på, at Grundejerforeningen Malte-

vang formelt set ikke ejer sine egne fællesarealer, idet det af det tinglyste skøde fremgår, at de 

ejes af et af entreprenør Jens Birkegaard Andersens selskaber. Kurator i forbindelse med konkurs-

behandlingen af selskabet vendte først tilbage den 22. maj 2024 med besked om, at der desværre 

ikke var midler i konkursboet til at bekoste boets udgifter ved en overførsel af fællesarealet til 

grundejerforeningen, men at kurator gerne medvirker mod betaling. Hvis grundejerforeningens 
fællesareal ikke skal henligge ejerløst, vil grundejerforeningen udover honorar til kurator også 

skulle betale en egen advokat for at udfærdige de nødvendige dokumenter.  

Da de samlede udgifter ved en tilskødning meget vel kan beløbe sig til mellem 15.000 og 25.000 

kr., og PL ikke mener, at det kan være grundejerforeningens opgave at løse denne problemstilling, 

har bestyrelsen besluttet ikke at foretage sig yderligere i denne sag, før vi af en eller anden grund 

bliver tvunget til det. 
 

Ladestandere 

Der har været en vis interesse for en fremskyndelse af etableringen ladestandere – ikke mindst 

foranlediget af, at det åbenbart er en vigtig faktor for en del potentielle huskøbere. Bestyrelsen 

har derfor indhentet prisoverslag fra to leverandører for etablering af ladestandere i carportene, 

undersøgt mulighederne for finansiering og indhentet rådgivning hos PL. 
Desuden overvejes flere alternative løsninger, herunder en billigere løsning, hvor der i stedet etab-

leres fælles ladestandere. Bestyrelsen fremlægger et oplæg vedr. etablering af ladestandere under 

punktet eventuelt. 

 

Afklaring af grundejerforeningens rolle og ansvar i forhold til deklarationen 

• I forlængelse af et medlems ansøgning i efteråret 2023 til Hillerød Kommune om at foretage 
facadeændringer, som efter den hidtidige praksis mellem grundejerforeningen og Hillerød 

Kommune var i strid med deklarationen for området, henvendte bestyrelsen sig i december 

2023 til Hillerød Kommune for at få afklaret grundejerforeningens rolle og ansvar i forhold til 

deklarationen.  

• Hillerød Kommune besluttede i forlængelse heraf, at der ved den ordinære generalforsamling i 

2024 skulle afholdes en høring for at få afdækket medlemmernes holdning til, hvilke facade-

ændringer, der burde være tilladt. Som bekendt viste høringen, at der var et stort flertal for, at 
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det ikke skal være tilladt at lave facadeændringer, der kræver, at der saves i murværket – i 
overensstemmelse med ordlyden i deklarationen og den hidtidige praksis.  

• Hillerød Kommune valgte imidlertid at ignorere udfaldet af høringen, idet kommunen undlod 

at anvende sin påtaleret overfor det pågældende medlem.  

• Flertallet af bestyrelsen besluttede at klage til Planankenævnet over kommunens afgørelse. 

Planklagenævnet afviste imidlertid klagen på grund af en juridisk spidsfindighed, da det (1) ikke 

anses for at være en afgørelse i juridisk forstand, når en påtaleberettiget undlader at benytte 
sig af sin påtaleret, og (2) man ikke kan indgive klage til Planklagenævnet, når der ikke er tale 

om en afgørelse. Da Hillerød Kommune hermed har fjernet grundejerforeningens handlemulig-

heder, havde bestyrelsen ikke andre muligheder end at tage det til efterretning.  

• Da sagen imidlertid markerer et afgørende brud med den hidtidige praksis og i et væsentligt 

omfang devaluerer deklarationens § 3.2 fremadrettet, finder bestyrelsen det mest rigtigt at 

fremsætte forslag om få foretaget en endelig afklaring af grundejerforeningens handlemulig-
heder en sådan situation. 

 

Ejerskifte 

Den 15. august 2024 kunne vi byde velkommen til Jette Helmer som ny ejer af Maltevang 34. 

 

Overvejelser om alternativ til hjemmeside 
Antallet af besøg på foreningens hjemmeside er meget lavt, og de fleste besøg er fra bestyrelses-

medlemmerne og vores web-master, Martin (6). Sammenholdt med, at bestyrelsen har behov for 

et fælles sted at opbevare arbejdsdokumenter mv., er andre løsninger blevet undersøgt. Enden på 

det er blevet, at vi beholder vores hjemmeside-løsning fra one.com indtil videre samt at vi tilkøber 

en forholdsvis prisbillig løsning (”RushFiles”) til dokumentdeling fra samme leverandør. 

 
Økonomi 

Det overordnede mål for året har været at slutte året med som minimum et mindre overskud, og 

det er da også lykkedes, takket være lavere omkostninger til snerydning, end forudsat. 

Der har været et merforbrug ifm. haveplanen som følge af uforudsete udgifter til træfældning, 

men når vi kommer ud med et overskud på omkring 60.000 kr., skyldes det, at færdiggørelse af 

carportrenoveringen er udsat til foråret, og ikke mindst, at asfalteringen af P-pladserne er udskudt 
”indtil videre”.  

 

Værktøj til likviditetsoverblik 

For at sikre et tilfredsstillende overblik over foreningens økonomi, har bestyrelsen lavet et regne-

ark, der viser cash flow’et, måned for måned. Dette har vist sig at være et værdifuldt arbejdsred-

skab i det daglige for både bestyrelsen og kassereren – ikke mindst pga. de stærkt varierende om-
kostninger til glatførebekæmpelse i vintersæsonen. Siden da har bestyrelsen tilstræbt altid at have 

en beholdning på mindst 40.000 kr. til imødegåelse af uforudsete udgifter. Værktøjet holdes lø-

bende opdateret med de løbende bogføringer i årets løb. 

 

Opdatering af 10-års planen 
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Som følge af, at rådgiveren fra Pankas A/S mener, at vi sagtens kan udsætte asfaltering af P-plad-
serne i flere år endnu, frigiver der herved midler, så vi i stedet kan opprioritere bl.a.  en renovering 

af stisystemet. Bestyrelsen fremsætter forslag herom.  

 

Fokusområder for næste bestyrelsesperiode 

• Oprydning i fællesskur 

• Vedtagne forslag fra denne generalforsamling. 
• Renovering af carporte 

• Forsegling af revner i asfalt 

• Opfølgning på 10-års plan. 

 

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne takke for indsatsen på de tre havedage, hvor der er blevet gjort 

en stor indsats, så vi kan holde kontingentet i ro. Vi håber, at generalforsamlingen bakker op om 
de forslag, som bestyrelsen fremsætter i dag, og som sigter mod at sikre foreningen mod fremti-

dens udfordringer, herunder ikke mindst de økonomiske. 

 

Efter at have siddet i bestyrelsen siden 2016, heraf som formand siden 2020, takker jeg af for 

denne gang. Nu må der nye kræfter til. 

 
På bestyrelsens vegne, 

Niels Martin 
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Grundejerforeningen Maltevang Hillerød, den 25. februar 2025 

 v / Niels Martin Nygaard Nielsen 
Maltevang 36 
3400 Hillerød 
Tlf.: 29 63 80 70 
E-mail: niels.martin.nielsen@gmail.com          www.maltevang.one 

 
 

Forslag fra bestyrelsen til ordinær generalforsamling 2025 
2. udgave 

 

 

Indledning: Opdateret 10-års plan.  
 

Ligesom de sidste par år fremlægger bestyrelsen en 10-års plan, som kommende bestyrelser op-

fordres til løbende at opdatere og hvert år fremskrive, efterhånden som kendte udfordringer bli-

ver løst og nye udfordringer måtte dukke op. Planen vil derved til enhver tid kunne bruges som 

værktøj for såvel bestyrelsen og medlemmerne til at danne sig et fælles overblik over såvel opga-

vernes art og økonomien for de kommende år.  
 

10-års planen er vedlagt i et separat regneark og vil blive gennemgået på generalforsamlingen. En 

del af de forslag, som bestyrelsen fremlægger på generalforsamlingen, tager udgangspunkt i 

denne plan.  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Det er vigtigt at pointere, at 10-års planen ikke i sig selv er et forslag – den er alene et værktøj. De 
forslag, der fremsættes med udgangspunkt heri, vedrører alene den kommende bestyrelsesperi-

ode, 2025-2026.   

mailto:niels.martin.nielsen@gmail.com
http://www.maltevang.one/


 

2 
 

Overblik over forslag. 
 

Bestyrelsen fremsætter en række forslag indenfor følgende områder: 

 

• Forslag 1 (1A og 1B): Kollektiv glatførebekæmpelse. 

• Forslag 2: Ændret betalingsmodel for glatførebekæmpelse. 

• Forslag 3: Reparation af asfalt, rensning af afløb og montering af rottespær. 
• Forslag 4: Fældning af risikotræer ud mod Maltevang. 

• Forslag 5: Foranalyse vedr. opretning af stisystem (forstier) 

• Forslag 6: Endelig afklaring af handlemuligheder, hvis Hillerød Kommune fremadrettet ikke 

løfter sin påtaleret i relation til deklarationen.  

 

Forslagene følger på de følgende sider. 
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Forslag 1 (1A-1B): Kollektiv glatførebekæmpelse 
 

Forslagsstiller: Bestyrelsen. 

 

Baggrund: 

Vores nuværende glatførebekæmpelsesaftale med FMT A/S fornyes automatisk ifølge kontrakten, 

medmindre den opsiges medio april 2025. 
 

Vi har følgende muligheder: 

• Hvis man ønsker at fortsætte den nuværende ordning med genbekræftelse igen næste år 

(”et år ad gangen”), stemmes for forslag 1A. 

• Hvis forslag 1A vedtages og man ønsker at lade den nuværende ordning fortsætte ”indtil 

videre”, dvs. indtil der fremsættes forslag om afskaffelse eller ændring af ordningen, stem-
mes for forslag 1B. 

• Hvis ordningen ønskes stoppet og erstattet af ”den gamle ordning”, hvor glatførebekæm-

pelsen varetages af os selv, stemmes der nej til begge forslag. 

 

Forslag 1A: Snerydning kun på P-pladser (sæson 2025-26). 

Vi fortsætter med den nuværende ordning, hvor det alene er grundejerforeningens to parkerings-
pladser, der er omfattet. FMT A/S overtager dermed foreningens forpligtelser vedrørende vinter-

tjeneste på vores parkeringspladser. 

 

Dette forslag omfatter den kommende bestyrelsesperiode 2025-26. Hvis dette forslag vedtages, 

skal der igen stemmes på næste års generalforsamling. Prisen for snerydning og glatførebekæm-

pelse: 
 

Saltning pr. gang     393,75 kr. (2024: 375,00 kr.) 

Snerydning pr. gang     630,00 kr. (2024: 600,00 kr.) 

I alt pr. gang    1023,75 kr. (2024: 975,00 kr.) 

 

De omtalte priser er incl. moms er for den kommende 2025-26 sæson. Priserne reguleres årligt ef-
ter nettoprisindekset. Hvis der ikke er behov for begge dele, betales kun for den del, der vurderes 

nødvendigt. Evt. bortkørsel af sne samt saltforbrug afregnes særskilt. 

 

Denne ordning betyder, at de enkelte medlemmer selv forestår glatførebekæmpelsen på forstien 

ud for eget hus, ligesom bestyrelsen vil fremsende turnusplan for den del af stisystemet, der er be-

liggende på fællesarealet. Det er alle medlemmerne, som har et fælles og kollektivt ansvar for 
glatførebekæmpelsen på foreningens stisystem. 
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Hvis forslag 1A vedtages, stemmes om forslag 1B: 
 

Forslag 1B: Snerydning kun på P-pladser (”permanent”, dvs. gældende indtil videre). 

Forslaget er identisk med forslag 1A, bortset fra, at den omtalte snerydningsordning vedr. grund-

ejerforeningens to parkeringspladser gøres ”permanent” fra og med den kommende periode.  

 

Vedtages dette forslag, vil snerydningsordningen være gældende, indtil der på et senere tidspunkt 
måtte blive vedtaget et forslag om at ændre eller nedlægge ordningen. 

 

Finansiering (fælles for forslag 1A og 1B): 

• Hvis der er flertal for forslag 1A eller 1 B, foreslår bestyrelsen, at den nuværende opspa-

ring/betaling på 1500 kr. pr. medlem bibeholdes uændret. 

• Hvis der ikke er flertal for hverken forslag 1A eller 1B, pålægges den kommende bestyrelse 
at opsige den nuværende glatførebekæmpelsesaftale med FMT A/S medio april 2025. Det 

vil herefter være op til den kommende bestyrelse at fremsende turnusplan til foreningens 

medlemmer vedrørende glatførebekæmpelse for sæsonen 2025-26, ligesom den nuvæ-

rende opsparing på 1500 kr. pr. medlem bortfalder. 
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Forslag 2: Ændret betaling vedr. sne- og glatførebekæmpelse 
 

Forslagsstiller: Bestyrelsen 

 

Baggrund og beskrivelse af forslag: 

• Snerydning er en variabel omkostning, som varierer efter omfanget af snefald og frost. Det 

er en post på forenings budget, som gør det nærmest umuligt for bestyrelsen at overholde 

budgettet. 

• Enten bruges der for meget, som i 2023, eller vi er heldige og rammer, som i 2024. 

• I 2024 har der været budgetteret med 30.000 kr. sne- og glatførebekæmpelse (svarende til 

1.500 kr. pr. medlem). 

 

For at gøre foreningens budget uafhængig af sne og frost, indstiller bestyrelsen, at vi ændret prak-

sis som beskrevet nedenfor: 

 

Beskrivelse af forslaget: 

• Som i dag: Udgifter op til 30.000 kr. pr. år (1500 kr. pr. medlem) dækkes af indbetalingen til 

fællesudgifter. 

• Det nye:  

o Er der behov for yderligere betaling, beslutter bestyrelsen, at kassereren opkræver 

ekstraindbetaling på 1.000 kr. pr. medlem. 

o Der kan opkræves flere gange pr. år, alt efter omkostningerne ved sne- og glatføre-

bekæmpelse. 

o Ikke anvendte midler til sne- og glatførebekæmpelse overføres til efterfølgende år. 
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Forslag 3: Reparation af asfalt, rensning af afløb og montering af rottespær. 
 

Forslagsstiller: Bestyrelsen. 

 

Baggrund: 

Asfaltfirmaet Pankas A/S er i forbindelse med eftersyn i efteråret 2024 fremkommet med følgende 

vurdering: 
 

1. Det er ikke nødvendigt at asfaltere P-pladserne for indeværende. Dette kan formodentlig 

udsættes flere år endnu. 

2. Asfalten bør gennemgås til foråret og eventuelle revner forsegles. 

3. Det bør undersøges, hvorfor riste over brøndene er sunket.  

 
Bestyrelsen har indhentet rådgivning fra autoriseret kloakmester (Brejner Entreprenørfirma A/S) 

med henblik på at vurdere årsagen til at ristene er sunket. Brejner kan ikke umiddelbart konklu-

dere noget om årsagen til, at de pågældende riste, da det kræver nærmere undersøgelse. 

 

Bestyrelsen fremsætter på baggrund af rådgivning fra Pankas A/S og Brejner A/S følgende forslag: 

 
Beskrivelse af forslaget: 

Der afsættes de nødvendige midler til at gennemføre følgende arbejder: 

 

1. Asfalten gennemgås til foråret og eventuelle revner forsegles. Forventet pris: 7- 10.000 kr. 

2. Aut. kloakmester Brejner har fremsendt tilbud på tømning af vejbrønde, rensning af 

brønde og faskiner samt montering af rottespær, lydende på 15.250 kr. 
3. Som følge af, at spuling af faskinerne vurderes til at være risikabel og funktionen af faski-

nerne nemt kan vurderes ved simpel inspektion (”står der vand i tagrenden eller nedløbs-

røret?”), har bestyrelsen besluttet fjerne spuling af faskinerne fra forslaget. Herved opnås 

en besparelse på ca. 8000 kr. Bestyrelsen forventer, at entreprenøren vil acceptere dette. 

 

OBS: Hvis der ifm. rensning (spuling) af brønde viser sig tegn på brud på kloaksystemet, vil det 
være nødvendigt at foretage inspektion med kamera samt efterfølgende udbedring.  

 

Finansiering: 

• Forsegling af asfalt forventes at beløbe sig til 7-10.000 kr. 

• Rensning af afløb og montering af rottespær forventes at beløbe sig til ca. 8000 kr. 

• Dette forslag indebærer en samlet omkostning på ca. 18.000 kr.  
• Følgende omkostninger er ikke indeholdt i dette forslag: 

o Udgift til evt. kamerainspektion. 

o Udbedring af evt. skader på kloaksystemet, som spuling hhv. kamerainspektion 

måtte afsløre.  

• Afhængigt af omstændighederne overlades det til den kommende bestyrelse at vurdere, 

hvad der skal ske, hvis der viser sig tegn på brud på kloaksystemet, herunder om udbedring 

heraf kan foretages indenfor driftsbudgettet eller det kræver bevilling af ekstra midler. 
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Forslag 4: Fældning af risikotræer (seks fyrretræer) ud mod Maltevang. 
 

Forslagsstiller: Bestyrelsen 

 

Baggrund: 

• Vores gartner Benny har vurderet fyrretræerne langs Maltevang og konstateret, at de ikke 

længere gror, fordi de er angrebet af svampesygdommen rød nåleringplet. 
• Sygdommen ses ved, at træerne ikke sætter nye skud, træerne taber mange nåle, og de 

sætter færre kogler end normalt, i nogle tilfælde sætter de slet ikke kogler. 

• Træerne bør derfor fældes, da de rådner indefra, og på et tidspunkt vælter. 

• Fældningen af fyrretræerne vil samtidig forbedre vækst og leveforhold betydeligt for hæk-

ken og anden beplantning i skellet ud til Maltevang. 

• Benny tilbyder at fælde og bortkører træerne for 6.250 kr. pr. træ, hvis alle træer vi ønsker 
fældet, fældes samtidigt. 

• To af de seks træer kan vi selv fælde og fjerne. 

 

Beskrivelse af forslaget: 

• De seks fyrretræer langs Maltevang fældes. (Heraf fælder Benny de fire, og vi fælder selv 

de to). 
 

Finansiering: 

• Der afsættes 26.000 kr. på 2025 budgettet til fældningen 

• Beløbet dækker også udgift til leje af trailer til bortkørsel af det træ, vi selv fælder. 
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Forslag 5: Foranalyse vedr. opretning af stisystem (forstier) 
 

Forslagsstiller: Bestyrelsen 

 

Baggrund: 

1. Fliserne på forstierne ligger meget ujævnt mange steder. 

2. Det bør undersøges, om den bedste løsning er at omlægge fliserne eller at erstatte de nu-
værende fliser med en anden type belægning (asfalt, kunststof, grus, osv.). 

 

Beskrivelse af forslaget: 

Der afsættes 5.000 kr. til at gennemføre foranalyse vedr. opretinng af stisystem. Beløbet tænkes 

anvendt til indhentning af råd fra fagmand om, hvad den bedste løsning vil være fremadrettet. Er 

det at oprette fliserne eller at vælge en helt anden type belægning fremadrettet?  
 

Hvis bestyrelsen finder det formålstjenligt, kan der evt. etableres et stiudvalg.  

 

Finansiering:  

Til formålet afsættes 5.000 kr. til indhentning af rådgivning.  
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Forslag 6: Endelig afklaring af handlemuligheder, hvis Hillerød Kommune fremadrettet ikke løf-
ter sin påtaleret i relation til deklarationen.  

 

Forslagsstiller: Bestyrelsen. 

 

Baggrund: 

• Hillerød kommune valgte i 2024 at undlade at løfte sin påtaleret i forbindelse med et med-
lems ansøgning om at ændre sin facade, til trods for, at et overvældende flertal af medlem-

merne ved høringen sidste år fandt, at ændringen var i strid med deklarationen. 

• Et flertal af bestyrelsen valgte umiddelbart efter at klage over Hillerød Kommunes beslut-

ning til Planklagenævnet. Planklagenævnet afviste imidlertid at behandle klagen på grund 

af en juridisk spidsfindighed, idet man kun kan klage til Planklagenævnet, hvis der er tale 

om en afgørelse. En afgørelse omfatter i juridisk forstand bl.a. ’tilladelse’, ’påtale’ og ’di-
spensation’, men ikke, hvis den påtaleberettigede vælger ikke at løfte sin påtaleret. 

• Ikke nok med, at Hillerød Kommune valgte at ignorere udfaldet af den høring, de selv 

havde anmodet os om at gennemføre, men med den valgte fremgangsmåde havde man 

reelt også fjernet grundejerforeningens klagemuligheder.  

• Hillerød Kommune valgte efterfølgende heller ikke at løfte sin påtaleret i forbindelse med 

ændringer af facaden på den anden side af det samme medlems hus.  
• Der ser hermed allerede ud til at være skabt en form for præcedens, så det står åbent, om 

der overhovedet er facadeændringer, som Hillerød Kommune mener, vil være i strid med 

deklarationen.    

• Grundejerforeningen Maltevang står herefter tilbage i en uafklaret situation.  

o Har deklarationens §3.2 herefter overhovedet nogen værdi?  

o Hvilke handlemuligheder har grundejerforeningen fremadrettet for at efterleve det 
store flertal af medlemmers ønske om at bevare facaderne ”som de er” i overens-

stemmelse med den hidtidige praksis, dvs. uden at der saves i murværket? 

 

Beskrivelse af forslaget: 

• Bestyrelsen har kontaktet et par advokatfirmaer med speciale i ”naboret”, hvortil problem-

stillinger i relation til deklarationer (servitutter) hører, for at få en endelig afklaring af 
grundejerforeningens handlemuligheder, hvis Hillerød Kommune fremadrettet igen undla-

der at løfte sin påtaleret. 

• Advokatfirmaet Ret & Råd Hillerød har tilbudt at udarbejde et notat med et timeforbrug på 

ca. 2-3 timer á 3562,50 kr. incl. moms, svarende til et samlet honorar på mellem ca. 7.125 

kr. og 10.788 kr. 

• Bestyrelsen anbefaler, at grundejerforeningen søger en endelig afklaring af spørgsmålet, så 
der er klarhed over: 

o hvilken rolle deklarationens §3.2 har fremadrettet, og  

o hvilke muligheder grundejerforeningen har for at forvalte medlemmernes interes-

ser, hvis Hillerød Kommune fremadrettet undlader at løfte sin påtaleret. 

 

Finansiering: 

• En endelig afklaring af dette indebærer en omkostning på mellem ca. 7125 kr. og 10.788 kr. 



Jan-25 Sub Resultat
Primo 253.000 

Indtægt
Kon7ngent 174.000   174.000 
Ekstra opkr.   -     174.000 

Udgi>
Faste udgi>

El 6.000   6.000 
Algebehandling 10.000   10.000 
PL 6.000   6.000 
Øvrigt 13.000   13.000   35.000 

Variable Udgi>
Snerydning 30.000   30.000 
Haveplan/Gartner 20.000   20.000 
Carport vedligehold 26.000   26.000 
Carport maling 36.000   36.000   112.000 

10 årsplan
Asfalt rep inkl. brønde 25.000   25.000 
Træer Maltevang 26.000   26.000 
Foranalyse s7er 5.000   5.000 
Advokatvurdering 11.000   11.000   67.000 

Ul7mo 213.000 - 40.000 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 Sum Resultat
Primo 253.000 213.000 135.000 160.000 205.000 270.000 59.000 168.000 257.000 366.000 475.000 544.000 

Indtægt
Kon7ngent 174.000 184.000 194.000 204.000 214.000 214.000 194.000 194.000 194.000 194.000 194.000 194.000   2.348.000 
Ekstra opkr.   -     2.348.000   2.348.000 

Udgi>
Faste udgi>

Daglig dri> 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000   420.000   420.000 
Variable Udgi>

Haveplan (Gartner) * Note 1 20.000 40.000 40.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000   280.000 
Snerydning *Note 2 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000   360.000   640.000 

10 årsvedligehold
Carporte vedligehold 26.000 10.000 20.000 10.000   66.000 
Carporte maling 36.000 40.000 40.000   116.000 
Risikotræer/haveplan 26.000 
Asfalt rep 25.000 10.000 10.000 10.000 10.000   65.000 
Asfaltudski>ning 300.000   300.000 
Opretning af fliser 18-24 *Note 3 5.000 75.000   80.000 
Opretning af fliser 10-16 54.000   54.000 
Opretning af fliser 2-8 54.000   54.000 
Opretning af fliser 26-32 72.000   72.000 
 Opretning af fliser 34-40 54.000   54.000 
Forberedelse el ladestandere *Note 4   -   
Advokatvurdering 11.000   11.000   872.000   1.932.000 

Ul7mo 213.000 135.000 160.000 205.000 270.000 59.000 168.000 257.000 366.000 475.000 544.000 643.000   416.000 

Noter:
  1 2026 og 2027 er der indtænkt 20.000 

kr. pr. år =l genplantning.
  2 Bliver der brugt mere end 30.000 kr. 

opkræves ekstra betaling. 
Overskud overføres =l eGerfølgende år.

  3 2025 bruges =l opdatering af budget og 
mulig igangsætning inden for 
budgetrammen.

  4 Beløb indsæHes, når økonomien er 
yderligere afdækket.
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Grundejerforeningen Maltevang – Oplæg til el-lade standere 
 

1. Indledning 
Bestyrelsen har igennem det sidste år undersøgt muligheder for etablering af el lade standere på 

vores P-Pladser/Carporte. Vi har undersøgt følgende muligheder: 

1. Fremføring af forsyning til begge P-pladser og mulighed for etablering af eget lade udtag i 

carport inkl. mulige etapeopdelinger 

2. Fremføring af forsyning og mulighed for etablering af eget lade udtag i carporte på Østlige 

P-plads 

 

Baggrund for de valgte muligheder 

Efter gentagne henvendelser til de forskellige forsyningsselskaber vi har haft i vores forening over 

de sidste år (Verdo, N1 og Radius) er den nu lykkedes at få Radius til at beregne, og acceptere at 

lade standerne på vestlige P-plads kan forsynes fra el skabet på Maltevang, hvilket reducerer 

tidligere oplyste pris med ca. DKK 100.000, - i forhold til tidligere overslag.  

Da det stadig medfører en betydelig investering har vi udarbejdet forskellige varianter med 

tilhørende budgetoverslag. 

De forskellige løsninger vil blive beskrevet og prissat nedenfor og afslutningsvis vil fordele og 

ulemper blive oplistet. 

2. Beskrivelse af undersøgte løsninger 
Ad 1) Fremføring af forsyning til begge P-pladser og mulighed for etablering af eget lade udtag i 

carport. 

Nedenstående skitse viser eksempel på kabelføringen, og tilhørende eltavler hvis vi vælger en 

løsning hvor det er mulighed for lade udtag i hver carport. Hver gang en beboer køber el-bil og 

ønsker at lade etableres der lade boks på pladsen i carporten.  

 

 
 

 

Eksempel hvor der er 

forberedt til 12 lade 

udtag og etableret 5 stk. 
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Lade bokse etableres og betales af den enkelte grundejer når der er behov. Der etableres ”Intern 

Lastbalancering” så alle lade standere deles om den installerede effekt, på denne måde kan alle 

der ønsker at lade gøre det på samme tid.  

 

Ad 2) Etablering af fælles lade stander på Østlige P-plads 

Ved at reducere løsningen til en enkelt ladestander med 2 udtag, placeret på Østlige P-plads 

undgår vi den dyre grundinstallation i forbindelse med fremføring af kabler og tilslutning til 

elforsyningen til den vestlige P-plads. Til gengæld får vi ekstra udgifter for etablering af 

ladestander og lade bokse. 

3. Udgifter for etablering 
Ad 1) Fremføring af forsyning til begge P-pladser og mulighed for etablering af eget lade udtag i 

carport. 
 

  Type Antal Pris 

Kabler til Vestlige carporte inkl. fremføring 5X16 50 12.560,00 

Kabler til Østlige carporte inkl. fremføring 5x16 50 m 12.560,00 

Kabler for sløjfning mellem p- båse 5x6 80 m 6.240,00 

Gravearbejder underskydninger     50.000,00 

Kabelskabe/eltavler   2 13.000,00 

Trekant beslag   20 16.000,00 

tilmelding til forsyningsselskab     8.000,00 

Kabling og montering     31.440,00 

Opstart og idriftsættelse     5.000,00 

Forsyning 35 A x2      80.000,00 

        

i alt     234.800,00 

I alt inkl. Moms     293.500,00 

 

 

Da denne løsning er meget dyr har vi undersøgt muligheden for finansiering ved hjælp af et fælles 

lån, hvor vi har modtaget et tilbud fra Nordea med en byggekredit op til DKK 500.000. og variabel 

rent, p.t. 6,5%. og en løbetid på 20 år. 

Ydelsen vil på baggrund af ovenstående tal være DKK 46.500, hvilket svarer til at hver beboer skal 

betale 193,75 kr./måned. Bemærk at lånebeløbet er 500.000, - som skyldes at der oprindeligt var 

taget udgangspunkt i at forsyningen udelukkende skulle tages fra transformerstationen ved 

Skovledet. Den månedlige ydelse formodes at være lavere ved det reducerede beløb. 

Der er desuden undersøgt muligheden for at etablere lade løsningen hvor en operatør udfører og 

betaler hele anlægget og der tilbagebetales med et månedligt gebyr og tillæg på forbruget. 

Firmaet Elaway oplyser at der ved installation i carporte på østlige p-plads og 5 abonnenter vil 

være tale om en månedlig leje på 300 kr. og en KWh pris på ca. 3 kr. Fordelen ved denne løsning er 

at det ikke koster foreningen noget og det er kun brugere af anlægget der betaler. 
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Mulig etapevis udbygning 

En mulighed for etapevis udbygning kunne være at der i år 1 bliver ansøgt forsyningsselskabet om 

tilslutning til elnettet (kabelskab på Maltevang og transformerstation ved Skovledet). Og 

etableringen af lade infrastrukturen gennemføres næste år. Ud over at fordele udgiften over 2 år 

sikrer vi os også at kabelskabet på Maltevang kan benyttes. Radius siger i deres svar, at den ledige 

kapacitet er billedet som det ser ud nu, hvis der tilkobles større forbrugere på samme 

forsyningsstreng, kan dette ændres og så er vi tilbage ved den dyre løsning, hvor begge p-pladser 

skal forsynes fra transformeren. 

 Budget for denne løsning vil se således ud: 

År Beskrivelse Beløb 

1 Bestilling og etablering af Nettilslutninger 80.000 

2 Gennemførelse af projekt 213.500 

En yderligere etapeopdeling kunne være at gennemføre projektet på baggrund af en 

forundersøgelse af aktuelt behov for ladestandere. Hvis undersøgelsen viser at der kun er behov 

for ladestandere på f.eks. den vestlige p-plads, og op til 7 elbiler, kunne installationen 

gennemføres i mindre etaper som vist nedenfor 

År Beskrivelse Beløb DKK1 

1 Bestilling og etablering af Nettilslutninger 25 A 40.000 

2 Gennemførelse af vestlig P-plads (vestlige carport række) 100.000 

X Gennemførelse af Østlige p-plads inkl. net tilslutning 120.000 

X+N Gennemførelse af vestlige P-plads (østlige carport række) 60.000 

Udbygning af anlægget med Østlige p-plads og øvrige carporte på vestlige p-plads udføres når der 

opstår behov udover 7 el-biler. 

Ad 2) Etablering af fælles lade stander på Østlige P-plads 

Som det fremgår af nedenstående tabel, er etablering af fælles ladestander forholdsvis dyr da der 

skal medregnes udgifter til lade boks og lade stander.  

 

Beskrivelse Type Antal Pris 

Kabler til Ladestander 5x16 25 6.300,00 

Gravearbejder jord     5.000,00 

Kabelskabe   1 6.500,00 

tilmelding til forsyningsselskab     4.000,00 

Kabling og montering     8.000,00 

35 A forsikring     40.000,00 

Lader   2 16.400,00 

Montering af lader   2 3.000,00 

Lade stolpe     5.300,00 

        

i alt eksl. Moms     94.500,00 

I alt inkl. Moms     118.125,00 

 

 
1 Det samlede beløb vil være større ved etapeopdeling, da der skal regnes med 3 gange idriftsætning samt etablering 
af arbejdspladser. 
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Fordele og ulemper ved de forskellige løsninger 
Vi har i nedenstående tabel forsøgt at opremse fordele og ulemper ved de enkelte løsningsforslag 

1) Fremføring af forsyning til begge P-pladser og mulighed for etablering af eget lade udtag i 
carport. 
Fordele Ulemper Bemærkninger 

Fleksibel løsning der giver 
mulighed for at oplade når der er 
behov 

Dyr løsning Mulighed for finansiering ved 
lån. Hvis der vælges en 
låneløsning, kræver det 
yderligere undersøgelser og 
muligvis ændring i vedtægterne. 
Der vil være tale om solidarisk 
hæftelse. 

Mulighed for etapeopdeling   

Alle beholder nuværende carport 
og kan etablere lade boks nå der 
anskaffes el-bil 

  

Der inddrages ikke gæste-pladser   

Mulighed for etapeopdeling og 
dermed fordeling af udgiften 
over flere år 

Der skal muligvis byttes rundt på 
nuværende fordeling 

 

2) Fælles ladestandere på eksisterende P-Pladser 

Billigere etablering end fuld 
udbygning 

2 af gæsteparkeringspladserne 
reserveres til el-biler 

 

Billig udvidelse ved behov for 
flere. 

Der skal reserveres opladning på 
forhånd og bilen skal flyttes når 
den er opladet 

 

 Hybrid-biler skal oplades hver 
dag og optager derfor meget 
plads. 

 

 Beboere i nr. 2-16 skal oplade på 
Østlige p-plads.  

 

 Løsningen med en stander og 2 
udtag har begrænset kapacitet. 
Når der kommer mange el-biler, 
skal den udbygges og der skal 
inddrages flere gæste-pladser 

 

   

 

Drift og vedligeholdelse 
Når installationen er gennemført og inden de første brugere kobles på, skal der findes en el-leverandør og 

udbyder. Da det er en kollektiv løsning med last balancering kræver det en fælles udbyder som 

administrerer og vedligeholder vores anlæg. Her findes der mange muligheder og der bør derfor nedsættes 

et lille udvalg som undersøger hvilket firma der er mest fordelagtig for os. 

Som eksempel kan nævnes anlægget som er etableret hos Boligforeningen Allekredsen i Hillerød. Her har 

man valgt Ørsted som el leverandør og Spirii som lade operatør. Der betales et månedligt beløb til Spirii for 

at administrere ordningen (150 DKK/lade boks) og 30 øre ekstra pr. KWh. Man har valgt en løsning hvor 

Ørsted fastlægger en fast pris pr. KWh hver måned. Da vi talte med dem, var prisen 1,9 kr. 


